
ATENEO UNIVERSITARIO EN HUMANI
16.51 kW 10 de Enero de 2025

PDBT 783220802013

2,053 kWh $ 9,674

26 3,921 kWh $102

98.95 % BIMESTRE $ 9,572

$58,043.00 MXN $612.00 MXN $57,432.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 635 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.1 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250135

ATENEO UNIVERSITARIO EN HUMANI  

26 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Solis  Inverter 8 kW

26 ESTRUCTURA

26 Mano de obra sistema interconectado

26 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 276,250.00

Descuento $ 27,625.00

TOTAL (MXN) $ 248,625.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $248,625.00
Enganche: $198,900.00
Saldo al término de la instalación: $37,293.75
Pago final al cambio de medidor: $12,431.25

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 58,043.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 57,432.00 $ 57,432.00 $ -191,193.00

2 $ 59,784.29 $ 630.36 $ 0.00 $ 59,154.96 $ 59,154.96 $ -132,038.04

3 $ 61,577.82 $ 649.27 $ 0.00 $ 60,929.61 $ 60,929.61 $ -71,108.43

4 $ 63,425.15 $ 668.75 $ 0.00 $ 62,757.50 $ 62,757.50 $ -8,350.93

5 $ 65,327.91 $ 688.81 $ 0.00 $ 64,640.22 $ 64,640.22 $ 56,289.29

6 $ 67,287.75 $ 709.48 $ 0.00 $ 66,579.43 $ 66,579.43 $ 122,868.72

7 $ 69,306.38 $ 730.76 $ 0.00 $ 68,576.81 $ 68,576.81 $ 191,445.53

8 $ 71,385.57 $ 752.68 $ 0.00 $ 70,634.12 $ 70,634.12 $ 262,079.64

9 $ 73,527.14 $ 775.26 $ 0.00 $ 72,753.14 $ 72,753.14 $ 334,832.78

10 $ 75,732.95 $ 798.52 $ 0.00 $ 74,935.73 $ 74,935.73 $ 409,768.52

11 $ 78,004.94 $ 822.48 $ 0.00 $ 77,183.81 $ 77,183.81 $ 486,952.32

12 $ 80,345.09 $ 847.15 $ 0.00 $ 79,499.32 $ 79,499.32 $ 566,451.64

13 $ 82,755.44 $ 872.57 $ 0.00 $ 81,884.30 $ 81,884.30 $ 648,335.94

14 $ 85,238.10 $ 898.74 $ 0.00 $ 84,340.83 $ 84,340.83 $ 732,676.77

15 $ 87,795.25 $ 925.70 $ 0.00 $ 86,871.05 $ 86,871.05 $ 819,547.82

16 $ 90,429.10 $ 953.48 $ 0.00 $ 89,477.18 $ 89,477.18 $ 909,025.01

17 $ 93,141.98 $ 982.08 $ 0.00 $ 92,161.50 $ 92,161.50 $ 1,001,186.51

18 $ 95,936.24 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 94,926.35 $ 94,926.35 $ 1,096,112.85

19 $ 98,814.32 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 97,774.14 $ 97,774.14 $ 1,193,886.99

20 $ 101,778.75 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 100,707.36 $ 100,707.36 $ 1,294,594.35

21 $ 104,832.11 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 103,728.58 $ 103,728.58 $ 1,398,322.93

22 $ 107,977.08 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 106,840.44 $ 106,840.44 $ 1,505,163.37

23 $ 111,216.39 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 110,045.65 $ 110,045.65 $ 1,615,209.02

24 $ 114,552.88 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 113,347.02 $ 113,347.02 $ 1,728,556.04

25 $ 117,989.47 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 116,747.43 $ 116,747.43 $ 1,845,303.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,876.1 4,461.9 3,839.6 3,881.8 3,683.8 3,892.4

Consumo actual 4,268.0 2,552.0 2,089.0 1,597.0 779.0 1,031.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


